36 李勇 72.00 1.89 13.89

37 郑海宁 72.00 1.89 13.89

38 赵莹 71.53 1.87 13.80

39 胡泽 68.01 1.78 13.12

40 常根固 60.02 1.57 11.58

41 孟庆之 48.05 1.26 9.27

42 颜世成 41.47 1.09 8.00

43 董庆奇 24.31 0.64 4.69

44 全世坤 1.40 0.04 0.27

45 宁波万旺 0.20 0.01 0.04

合计 3,816.48 100.00 736.25

（二）员工持股平台所持发行人股份的锁定期

中机寰宇认证检验股份有限公司   上市公告书

25

根据《员工持股协议》，公司与持股员工针对锁定期约定如下：

（1）持股员工所持股权的锁定期为 36 个月，自其实缴出资设立的员工持股

平台并经员工持股平台通过增资成为公司股东的工商登记完成之日起算。

（2）持股员工作为在公司公开发行股份前已持股的员工，不得在公司首次

公开发行时转让股份，并应承诺自公司上市之日起锁定期不少于 36 个月。

（3）锁定期内，除法律法规、规范性文件或相关政策规定要求或《员工持

股方案》规定外，任何持股员工不得以任何方式转让其所间接持有的公司股权，

不将所持股权用于担保、偿还债务或设定任何第三方权益。

（4）锁定期满后，如持股员工担任公司董事、高级管理人员，每年可转让

股份不得高于所持股份总数的 25%；如持股员工为中层级别员工，每年可转让股

份不得高于所持股份总数的 50%；当持股不超过 1,000 股时，可一次全部转让。

（5）持股员工持股期间，因公司发生分红派息、转增股本等导致其获授股

权数量或价格发生调整的，应当适用调整后的数量和价格，即持股员工因持有的

股权而新取得的股权/股份与本次持有股权一并受《员工持股方案》规定的约束。

截至本上市公告书签署日，除宁波百寰、宁波百茂和宁波百发三个员工持股

平台外，公司不存在其他正在执行的对其董事、监事、高级管理人员、员工实行

的股权激励（如员工持股计划、限制性股票、股票期权）及其他制度安排。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前，发行人总股本为 169,563,900 股，本次公开发行的股票数量为

56,521,300 股，占本次发行后公司总股本的 25%。本次发行后总股本为

226,085,200 股，本次发行前后公司的股本结构如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限 备注
数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股

中国机械总院

（SS）
109,800,000 64.75% 109,800,000 48.57%

自上市之日起

锁定 36 个月
-

工研资本（SS） 21,625,700 12.75% 21,625,700 9.57%
自上市之日起

锁定 36 个月

中机寰宇认证检验股份有限公司   上市公告书

26

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限 备注
数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

宁波百寰 10,438,900 6.16% 10,438,900 4.62%
自上市之日起

锁定 36 个月

生产力中心

（SS）
10,200,000 6.02% 10,200,000 4.51%

自上市之日起

锁定 36 个月

宁波百茂 7,821,700 4.61% 7,821,700 3.46%
自上市之日起

锁定 36 个月
-

宁波百发 7,362,500 4.34% 7,362,500 3.26%
自上市之日起

锁定 36 个月
-

湖州鼎友 2,315,100 1.37% 2,315,100 1.02%
自上市之日起

锁定 12 个月
-

中保投基金 - - 2,260,852 1.00%
自上市之日起

锁定 12 个月

京国盛基金 - - 2,260,852 1.00%
自上市之日起

锁定 12 个月

国调战新基金 - - 4,521,704 2.00%
自上市之日起

锁定 12 个月

双百基金 - - 2,260,852 1.00%
自上市之日起

锁定 12 个月

网下发行股份-

限售部分
- - 2,263,453 1.00%

自上市之日起

锁定 6 个月
-

小计 169,563,900 100.00% 183,131,613 81.00% - -

二、无限售流通股

网下发行股份-

无限售部分
- - 20,345,087 9.00% 无限售期限 -

网上发行股份 - - 22,608,500 10.00% 无限售期限 -

小计 - - 42,953,587 19.00% - -

合计 169,563,900 100.00% 226,085,200 100.00% - -

注 1：SS 代表 State-owned Shareholder，即国有股股东

注 2：公司不存在表决权差异安排

注 3：公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份

注 4：公司本次发行不采用超额配售选择权

注 5：各加数之和与合计数在尾数上若存在差异，系由计算过程中四舍五入造成

六、本次发行后持股数量前十名股东

本次发行结束后上市前，公司共有股东 51,038 户，其中持股数量前十名股

东的持股情况如下：

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例（%）
限售期限（自上

市之日起）

中机寰宇认证检验股份有限公司   上市公告书

27

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例（%）
限售期限（自上

市之日起）

1
中国机械科学研究总院

集团有限公司
109,800,000.00 48.57 36 个月

2
工研资本控股股份有限

公司
21,625,700.00 9.57 36 个月

3
宁波百寰企业管理合伙

企业（有限合伙）
10,438,900.00 4.62 36 个月

4
中机生产力促进中心有

限公司
10,200,000.00 4.51 36 个月

5
宁波百茂企业管理合伙